



P\_2118377

PE-ZD-I.704.7.2020.JW

Warszawa, dnia 5 czerwca 2020 r.

**Burmistrzowie/ Wójtowie**  
**z terenu województwa mazowieckiego**  
/tylko wersja elektroniczna/

Szanowni Państwo,

W imieniu Instytutu Innowacji w Polityce z Wiednią oraz Fundacji Geremka, które prowadzą konkurs dla samorządów realizujących ciekawe i innowacyjne projekty, zwracam się z prośbą o zapoznanie się z warunkami konkursu, w którym można zaprezentować dokonania mazowieckich gmin i ich Włodarzy.

W skrócie najważniejsze informacje o konkursie:

- konkurs jest bezpłatny, wypełnia się krótką [aplikację](#) w języku polskim lub angielskim;
- jest to czwarta edycja, w poprzednich polskie samorzady zdobywały nagrody główne oraz wyróżnienia (m.in. te [projekty](#));
- nagrodą jest uznanie międzynarodowego środowiska miejskich innowatorów oraz promocja dobrych praktyk oraz miasta;
- nominowany projekt musi być zrealizowany z funduszy publicznych (przynajmniej częściowo), musi być wdrożony oraz trzeba wskazać „właściciela” projektu (polityka, prezydenta, burmistrza, wójta, naczelnika itp.);
- innowacja jest rozumiana jako nowe na danym terenie działanie;
- nagradzane będą projekty w 9 kategoriach: **społeczność lokalna, cyfryzacja, edukacja, ekologia, rozwój regionalny (pozamiejski), prawa człowieka, gospodarka, demokracja oraz jakość życia**;
- zgłoszenia do 15 lipca.

W konkursie można zgłosić maksymalnie trzy projekty, zatem zachęcam do patrzenia szeroko na swoje innowacyjne działania oraz ewentualne przesłanie tego zaproszenia do innych jednostek.

Więcej informacji w załączniku oraz na stronie konkursu:

<https://innovationinpolitics.eu/pl/awards/introduction/>

Z poważaniem

Dyrektor Departamentu  
Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa

Tomasz Krasowski  
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



## Ruszają zgłoszenia do konkursu na Innowacje w Polityce 2020

**1 000 obywateli Europy po raz czwarty oceni przedsięwzięcia z obszaru polityk publicznych, które wpływają na rozwój demokracji. Innowacyjne projekty mogą być nominowane przez obywateli i zgłaszane przez polityków online do 15 lipca 2020 r.**

W corocznym konkursie organizowanym przez Instytut Innowacji Politycznych z siedzibą główną w Wiedniu biorą udział projekty z całej Europy. Konkurs się rozszerza dzięki większej liczbie uczestników, nowym kategoriom i nowym przedstawicielom w kolejnych krajach. Inicjatywa ma służyć popularyzacji najciekawszych i najbardziej efektywnych przedsięwzięć, które rozwiązują konkretne problemy społeczności - miast, regionów, państw. Jej celem jest także stworzenie sieci kontaktów między politykami z różnych krajów, których wspólną cechą jest nowoczesne, wykraczające poza schematy podejście do polityki i chęć modernizacji systemu tradycyjnych partii i aktywności publicznej.

Edward Strasser, założyciel i dyrektor generalny Instytutu Innowacji Politycznych, który jest organizatorem konkursu, powiedział: "Ponieważ obywatele w całej Europie martwią się o stan demokracji i to, co należy zrobić, aby zapewnić jej przetrwanie, nagrody za innowacyjność w polityce pomagają na dwa sposoby. Po pierwsze, znajdują projekty polityczne, które faktycznie działają, a tym samym mogą służyć jako najlepsze praktyki dla innych. Po drugie, obywatele mogą przyczynić się do poprawy sytuacji politycznej, stając się jurorami i ustawiając nowe wzory do naśladowania w polityce".

Innowacyjne projekty mogą być nominowane przez obywateli i zgłaszane przez polityków online **do 15 lipca 2020 r.** Przedsięwzięcia z obszaru polityk publicznych, które wpływają na rozwój demokracji oceni 1 000 Europejczyków z 47 krajów akredytowanych przy Radzie Europy. Do jury można się zgłaszać do **31 lipca 2020.**

W tym roku, w odpowiedzi na zmieniające się potrzeby, do konkursu wprowadzono nowe kategorie w zakresie **cyfryzacji, rozwoju regionalnego i edukacji.** Można również zgłaszać projekty w dotychczas istniejących kategoriach: **demokracja, prawa człowieka, społeczność lokalna, ekologia, gospodarka i jakość życia.**

Do października 2020 roku obywatelskie Jury oceni wszystkie zgłoszone projekty i wybierze 90 finalistów (10 projektów z 9 kategorii) oraz po jednym zwycięskim projekcie w każdej z nich.

3 grudnia 2020 r. wszyscy finaliści zostaną zaproszeni do Berlina, aby zaprezentować swoje projekty. W międzynarodowej konferencji pod patronatem Prezydenta Miasta wezmą udział samorządowcy, politycy, przedstawiciele biznesu, organizacji pozarządowych, uczelni i mediów z całej Europy. Nagrody dla zwycięzców zostaną wręczone podczas wieczoru galowego z udziałem ponad 500 gości.

Sekretariat konkursu Innovations in Politics Award w tym roku prowadzi Fundacja Centrum im. Profesora Bronisława Geremka. Zachęcamy do udziału.

Więcej informacji na <https://innovationinpolitics.eu/en/awards/introduction/>

Oraz:

Magdalena Plewowska-Semik, Fundacja Geremka, tel.: 505 980 484, mail: [magdalena.plewowska-semik@geremek.pl](mailto:magdalena.plewowska-semik@geremek.pl)